
 

 

UCHWAŁA NR XII/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Chojna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Chojna (Dz. Urz. Woj. Zach. z 11 października 2019 r. poz. 5087). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Bartosz Michno 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3316



Załącznik do uchwały Nr XII/90/2025 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Chojna, zwany dalej „Regulaminem” określa tryb, zasady i formy udzielania pomocy 

materialnej w postaci: 

1) stypendium szkolnego 

2) zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481);  

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, 

poz. 2192, poz. 2354 i poz. 2529 oraz z 2019 r. poz. 271, poz. 730 i poz. 752); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2220; zm.: Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1544 i poz. 2354 oraz z 2019 r. poz. 60, poz. 303, poz. 577, poz. 730, poz. 752, poz. 924 i poz. 1394, 

M. P. z 2018 r. poz. 1099);  

4) uczniu – należy rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty, także 

słuchaczy i wychowanków; 

5) Kolegium – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe.  

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium 

szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej i jest 

ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem 

ust. 3 Regulaminu. 

3. Do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 4. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać 200% tej kwoty.  

2. W zależności od miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia oraz od skali okoliczności, 

o których mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, ustala się miesięczną wysokość stypendium szkolnego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3316



Wysokość miesięcznego dochodu na osobę  

w rodzinie ucznia wyrażona w procencie (%) 

kwoty kryterium, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium wyrażona  

w procencie (%) kwoty bazowej wynikającej  

z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

do 50% kwoty kryterium  od 100% do 200% kwoty bazowej 

powyżej 50% kwoty kryterium od 80% do 100% kwoty bazowej 

3. Przyznanie świadczenia oraz określenie jego wysokości odbywa się w ramach wysokości dotacji 

otrzymanej z budżetu państwa na dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Chojna oraz wysokości środków własnych przeznaczonych 

na ten cel w budżecie Gminy. 

4. W przypadku niedostatecznej wysokości przekazanych do budżetu Gminy Chojna środków, okres na jaki 

przyznaje się stypendium, wysokość (z zachowaniem minimalnej wysokości wynikającej z ustawy) oraz ilość 

przyznanych stypendiów uzależniona jest od kwoty dotacji na ten cel przekazanych gminie z budżetu państwa. 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: 

a) kosztów nauki języków obcych; 

b) zajęć sportowych, informatycznych i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia; 

c) wycieczek szkolnych, wyjść do kin, teatrów i innych instytucji kultury i sztuki organizowanych przez 

szkołę; 

d) a także całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z wyjazdem śródrocznym w ramach 

tzw. „Zielonej szkoły”; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności przeznaczonej na zakup: 

a) podręczników, zeszytów, przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, atlasów, encyklopedii, słowników; 

b) komputera stacjonarnego lub laptopa, nośnika danych np. pendrive, myszki komputerowej monitora, 

drukarki, klawiatury, tusza/tonera do drukarki, papieru do drukarki; 

c) pokrycia abonamentu internetowego; 

d) biurka, krzesła, lampki biurkowej; 

e) stroju gimnastycznego (sportowego) na zajęcia wychowania fizycznego w szkole i na sportowe zajęcia 

pozaszkolne (udokumentowane); stroju galowego (dla dziewcząt: np. biała bluzka, spódnica lub spodnie 

wizytowe, buty wizytowe, dla chłopców: np. biała koszula, spodnie wizytowe lub garnitur, buty 

wizytowe); mundurku szkolnego, odzieży ochronnej niezbędnej do nauki zawodu, sprzętu niezbędnego 

do realizacji dodatkowych zajęć pozaszkolnych (np. w przypadku trenowania kolarstwa – rower, 

koszykówki – piłki do koszykówki, nauki muzyki – instrument muzyczny), stroju kąpielowego, czepka 

pływackiego, okularów pływackich, klapek basenowych, jeżeli basen zorganizowany jest w formie nauki 

pływania; 

f) i innych uznanych przez organ przyznający za niezbędne w trakcie edukacji szkolnej. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów 

pracowników służb społecznych, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 

z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (dojazd do i ze szkoły poza miejscem zamieszkania 

środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowanie w internacie, bursie). 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 

określonych w ustawie o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3316



4. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 niniejszego Regulaminu, będzie 

przekazywane jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów udokumentowanych zakupów i opłat 

związanych z procesem edukacyjnym.  

2. Refundacja dokonywana będzie na podstawie oryginałów rachunków lub faktur VAT wystawionych 

na wnioskodawcę oraz innych dowodów zakupu rzeczy lub świadczeń o charakterze edukacyjnym 

potwierdzonych przez szkołę, dotyczących wydatków związanych z rokiem szkolnym, w którym uczeń ubiega 

się o stypendium. Rachunki potwierdzające dokonanie zakupów w sierpniu będą uwzględniane do rozliczenia 

stypendium przyznanego od września kolejnego roku szkolnego. 

3. Koszty wyszczególnione w dokumentach finansowych, o których mowa w ust. 2 będą refundowane, 

jeżeli spełnione zostaną poniższe warunki: 

1) dotyczą okresu, na jaki przyznane jest stypendium szkolne; 

2) są zgodne z formą pomocy określoną w decyzji przyznającej stypendium szkolne. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Burmistrz Gminy Chojna. 

2. Do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1. upoważniony jest Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnie. 

§ 8. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 

mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

3) mogą być przyznawane z urzędu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, 

a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 

powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony 

po upływie terminów, o których mowa w ust. 2. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym należy składać 

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnie w Dziale realizacji świadczeń. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym zawiera 

w szczególności: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 

2) miejsce zamieszkania ucznia; 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie 

o wysokości dochodów zawierające klauzulę następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności 

karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”; 

4) określenie formy świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3316



Rozdział 5. 

Formy udzielenia oraz tryb i sposób przyznawania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku niezależnie od stypendium 

szkolnego.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi lub wychowankowi znajdującemu się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym 

4. Zdarzeniami losowymi, o których mowa w ust. 1, uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego mogą 

być w szczególności: 

1) nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu; 

2) klęska żywiołowa; 

3) pożar lub wypadek, wskutek którego nastąpiło zniszczenie lub uszkodzenie mienia i wyposażenia 

niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego ucznia; 

4) długotrwała choroba ucznia, powodująca konieczność ponoszenia dodatkowych wydatków; 

5) śmierć rodzica; 

6) inne okoliczności powodujące przejściowo trudną sytuację ucznia. 

§ 11. 1. Wniosek o zasiłek szkolny należy składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnie w terminie 

nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.  

2. Wniosek może być złożony przez rodzica (opiekuna), słuchacza kolegium, dyrektora szkoły 

lub dyrektora kolegium oraz pełnoletniego ucznia. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego załącza się dokumenty potwierdzające wystąpienie 

zdarzenia losowego, na które powołuje się wnioskodawca. 

§ 12. 1. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.  

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 13. 1. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa, w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę jego przyznania.  

2. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne, pełnoletni uczeń lub dyrektor szkoły, kolegium 

pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90 b ust.3 pkt 2, są obowiązani 

niezwłocznie powiadomić Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnie o ustaniu przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

3. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne 

w całości lub w części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłby skutki 

udzielanej pomocy, dopuszczalne jest odstąpienie od żądania zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3316


		2025-07-22T11:03:03+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




